propietarios de fincas carentes de ascensor del municipio de Aldaia o viviendas colectivas que tengan 
una antigüedad superior a quince años y se encuentren adecuadas urbanísticamente y sin 
limitaciones para la obtención de licencia municipal.
3)A dicha finalidad se destinará un máximo de cuarenta y ocho mil (48.000) euros con cargo a la 
partida presupuestaria que tiene habilitada al efecto el Ayuntamiento para el ejercicio 2006, sin 
perjuicio de lo dispuesto en la disposición adicional de la presente normativa.
Artículo 2.Actuaciones subvencionables.
Son subvencionables las actuaciones de instalación de ascensores en inmuebles ubicados en suelo